
Zamierzenia  wychowawczo – dydaktyczne  dla  dzieci  4, 5 – letnich  

na  miesiąc  kwiecień 
 

 

 I. Temat  tygodnia: Powrót  ptaków 

 

 zapoznanie  z  niektórymi  gatunkami  ptaków  przylatujących  na  wiosnę (bocian, 

jaskółka, szpak ) ich  wyglądem  i  miejscem  gnieżdżenia  się, jak  i  budową  ptaków 

 nabywanie  opiekuńczego  stosunku  do  ptaków 

 zapoznanie  z  wyglądem, przeznaczeniem    oraz  sposobem  zawieszania  budek  

lęgowych, utrwalanie  charakterystycznych  cech  wiosny 

 zapoznanie  z  niektórymi  przysłowiami  ludowymi  dotyczącymi  wiosny  i  ptaków 

 doskonalenie  umiejętności budowania  poprawnych  gramatycznie  i  stylistycznie  

wypowiedzi 

 umożliwienie  dzieciom  ekspresji, spostrzeżeń  i  przeżyć  w  różnych  formach  

działalności 

 porównywanie  położenia  przedmiotów  w  przestrzeni, posługiwanie  się  

określeniami: wysoko – nisko, wyżej – niżej, stosowanie  liczebników  porządkowych 

 

II. Temat  tygodnia: Kolory  wiosny 

 

 utrwalenie znajomości barw podstawowych i pochodnych, kojarzenie  ich  z  barwami  

pierwszych  kwiatów  i  roślin  wiosennych 

 utrwalanie  znajomości  roślin  i  kwiatów  wiosennych; rozpoznawanie  i  nazywanie 

 poznawanie  znaczenie niektórych  porównań  i  powiedzeń  powszechnie używanych 

 czynny udział w tworzeniu symboli 

 utrwalenie znajomości pojęć: nad, pod, między, na, w, obok 

   usprawnianie procesu liczenia znikających obiektów 

   rozwijanie krytycznego myślenia 

   rozwijanie percepcji słuchowej 

 

III. Temat: Tradycje Wielkanocne 

  

 poznawanie zwyczajów wielkanocnych, zapoznanie ze zwyczajem oblewania się 

wodą w lany poniedziałek, wymienianie produktów, które powinny się znaleźć w 

wielkanocnym koszyku 

 rozpoznawanie przedmiotów związanych z Wielkanocą, dzielenie się informacjami 

dotyczącymi świąt rodzinnych 

 poznawanie budowy i właściwości jajka, zapoznanie z ciekawostkami na temat 

pisanek, zapoznanie z tym, do czego można wykorzystać jajka. 

 rozwijanie sprawności fizycznej. 

 kształtowanie poczucia rytmu, tworzenie akompaniamentu do zwrotek piosenki. 



 rozwijanie sprawności manualnej, składanie i zaginanie papieru według instrukcji. 

 utrwalanie poznanej piosenki. 

 rozwijanie umiejętności płynnego poruszania się w przestrzeni, rozwijanie sprawności 

manualnej. 

 

IV. Temat  tygodnia: Książka  moim  przyjacielem 

 

 zapoznanie  dzieci  z  etapami  powstawania  książki, pracą  drukarza i  introligatora 

 zapoznanie  z  różnymi  rodzajami  książek, tj. : wielkość, grubość, kształt 

 zapoznanie  dzieci  z  elementami, które  powinna  zawierać  strona  tytułowa  książki 

(tytuł, autor, ilustracja) 

 kształtowanie  umiejętności  rozumienia  informacji  przedstawionych  w  formie  

symbolu, znaku  graficznego 

 dostrzeganie  związku  między  książką  a  drzewem 

 zapoznanie  dzieci  z  wyglądem  oraz  przeznaczeniem  zakładki  do  książki 

 utrwalanie  nazw  i  wyglądu  figur  geometrycznych, tj. kwadrat, prostokąt, koło, 

trójkąt 

 doskonalenie  umiejętności  gry  na  wybranych  instrumentach   perkusyjnych 

 

 


